ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH KON TUM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-KGVX

Kon Tum, ngày     tháng 6 năm 2024
V/v tiếp tục triển khai
bồi dưỡng, tập huấn về

chuyển đổi số năm 2024

Kính gửi:

- Các sở, ban, ngành, đơn vị thuộc tỉnh;
- Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố.

Thực hiện Văn bản số 2456/BTTTT-CĐSQG ngày 24 tháng 6 năm 2024 của
Bộ Thông tin và Truyền thông về tiếp tục triển khai bồi dưỡng, tập huấn về
chuyển đổi số năm 2024, Ủy ban nhân dân tỉnh có ý kiến như sau:

1. Giao Sở Thông tin và Truyền thông:
- Tiếp tục thực hiện chỉ đạo của Ủy ban nhân dân tỉnh tại Văn bản số

4339/UBND-KGVX ngày 13 tháng 12 năm 20231. Đồng thời, khẩn trương kiểm
tra, đôn đốc các học viên đang tham gia các khóa học do Bộ Thông tin và Truyền
thông thực hiện trên Nền tảng học trực tuyến mở đại trà (Nền tảng MobiEdu) để
hoàn thành các khóa học.

- Phối hợp với các địa phương, đơn vị liên quan rà soát và gửi bổ sung danh
sách cán bộ chuyên trách công nghệ thông tin, chuyển đổi số để tham gia các khóa
học trên Nền tảng MobiEdu theo đề nghị của Bộ Thông tin và Truyền thông tại
Văn bản nêu trên.

- Tổng hợp báo báo Ủy ban nhân dân tỉnh kết quả thực hiện sau khi kết thúc
các khóa học.

2. Các đơn vị, địa phương: Khai thác, sử dụng Nền tảng MobiEdu do Bộ
Thông tin và Truyền thông hỗ trợ miễn phí trong năm 2024 và học liệu điện tử do
Bộ Thông tin và Truyền thông cung cấp để chủ động thực hiện các khóa đào tạo,
bồi dưỡng cho các đối tượng là cán bộ, công chức, viên chức và người lao động tại
đơn vị, địa phương.

Báo các đơn vị, địa phương biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên (t/h);
- Bộ Thông tin và Truyền thông (b/c);

- Chủ tịch, PCT UBND tỉnh Y Ngọc;

- VP UBND tỉnh: CVP, PCVP Trà Thanh Trí;

- Lưu: VT, KGVXTPC.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Y Ngọc

1 Về việc triển khai thực hiện Văn bản số 6106/BTTTT-CĐSQG ngày 08 tháng 12 năm 2023 của Bộ Thông tin và Truyền
thông.

2264 27